
Školní kolo soutěže v první pomoci 

Autor: V. Janásová 

 

Letošní školní kolo soutěže v první pomoci proběhlo v úterý 27. 2. 2024. U soutěžících ze třídy 
SE2 se hodnotilo, jak dokázali ošetřit jednotlivá zranění na dvou stanovištích. Poradit si museli v 
situaci v dílně, kde došlo k úrazu elektrickým proudem, pádu z výšky s poraněním krční páteře, 
bodnou ranou s hřebíkem v ruce a vystresovanou matkou s plačícím dítětem. V druhé situaci 
museli ošetřit anglicky hovořící bruslařky, které se srazily s běžcem. Zvládnout museli krvácení 
z nosu, otřes mozku, otevřenou zlomeninu dolní končetiny s masivním krvácením. Situaci velmi 
zhoršila hysterická kolemjdoucí, které se zaběhl pes. 

 

Při hodnocení se přihlíželo např. na to, jak dokázala velitelka rozdělit úkoly, zda zachránci 
správně diagnostikovali zranění, jak se zorientovali na místě nehody, jak volali záchrannou 
službu, jestli včas a správně ošetřili zranění nebo také to, jestli dodrželi zásady bezpečnosti 
práce a neohrozili sami sebe. 

První místo vybojoval tým ve složení Sára Matušová, Karolína Maříková, Tereza Fošumová. Druhé 
byly Kamila Táborská, Anna Vrážková, Kristýna Palečková a na třetím místě skončili Anna 
Oušková, Jakub Ouška (SE1) a Gabriela Pourová. Obě situace nebyly vůbec jednoduché, za což 
moc děkujeme figurantům ze třídy SE1, kteří to svými perfektními hereckými výkony soutěžícím 
vůbec neulehčili. 

Sáře Matušové, Anně Vrážkové, Anně Ouškové, Barboře Bayerové přejeme hodně úspěchů v 
celostátní soutěži s mezinárodní účastí v Mladém Bříšti u Jihlavy.  

Fotografie ve fotogalerii. 


